



หน่วย(ล้านบาท)	Q1/2566	Q1/2565	อัตราการเติบโต(%)
รายได้จากการขายสินค้า	227.03	288.83	-21.40%
รายได้รวม	257.65	296.13	-12.99%
กำไร(ขาดทุน) ขั้นต้น	10.27	19.44	-47.18%
กำไร(ขาดทุน) จากการขายสินค้า	-8.82	7.93	-211.20%
กำไร(ขาดทุน)จากการวัดมูลค่าตราสารทุน	29.84	-10.37	387.68%
กำไร(ขาดทุน) สุทธิ	21.02	-2.15	1076.34%
อัตรากำไรขั้นต้น(%)	4.52%	6.73%	
อัตรากำไรสุทธิ(%)	8.16%	-0.73%	
อัตรากำไรจากการขาย	-3.42%	2.68%	

บริษัทมีผลกำไรสุทธิ ในไตรมาส 1/2556 รวม 21.02 ล้านบาท กำไรเพิ่มขึ้น 23.17 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้น 1,076.34% เมื่อเทียบกับไตรมาส 1/2565 ซึ่งมีผลขาดทุนสุทธิ 2.15 ล้านบาท ซึ่งกำไรสุทธิ ดังกล่าวเป็นผลมาจากกำไรจากการวัดมูลค่าตราสารทุน ในไตรมาส 1/2566 จำนวน 29.84 ล้านบาท และการกลับรายการค่าเผื่อการวัดมูลค่าสินค้าคงเหลือจำนวน 25.99 ล้านบาท

บริษัทมีผลการดำเนินงานธุรกิจจากการผลิตและการขายสินค้า ไตรมาส 1/2566 จำนวน 8.82 ล้านบาท ทำให้ กำไรลดลง 16.75 ล้านบาท หรือ 211.20% เมื่อเทียบกับ ไตรมาส 1/2565 ซึ่งมีกำไร 7.93 ล้านบาท เนื่องจากราคาตลาดของวัตถุดิบได้ปรับลดลงอย่างต่อเนื่อง ส่งผลให้ราคาขายปรับลดลง ตามราคาตลาด ของวัตถุดิบ และบริษัท มีกำไรจากการวัดมูลค่าตราสารทุน ในไตรมาส 1/2566 จำนวน 29.84 ล้านบาท กำไรเพิ่มขึ้น 40.21 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้น 387.68 % เมื่อเปรียบเทียบกับไตรมาส 1/2565 ซึ่งมี ผลขาดทุนจากรายการดังกล่าว 10.37 ล้านบาท กำไรจากการวัดมูลค่าตราสารทุน ในไตรมาส 1/2566 จำนวน 29.84 ล้านบาท ประกอบด้วยกำไรที่ยังไม่เกิดขึ้นจริง จำนวน 30.70 ล้านบาท และขาดทุนที่เกิดขึ้นจริงจำนวน 0.86 ล้านบาท

ด้านรายได้ บริษัทฯ มีรายได้จากการผลิตและขายสินค้า

ในไตรมาส 1/2566 จำนวน 227.03 ล้านบาท ลดลง 61.80 ล้านบาท หรือลดลง 21.40 % เมื่อเทียบกับไตรมาส 1/2565 ซึ่งมีรายได้จากการผลิตและขายสินค้าใกล้เคียงกันจำนวน 288.83 ล้านบาท สาเหตุของการลดลง เนื่องจากสถานการณ์ราคาเหล็กปรับตัวลดลง ทำให้ลูกค้าชะลอคำสั่งซื้อเพื่อประเมินสถานการณ์

ต้นทุนขาย บริษัทฯ มีต้นทุนขายในไตรมาส 1/2566 จำนวน 216.76 ล้านบาท ลดลง 52.67 ล้านบาท หรือลดลง 19.55% เมื่อเปรียบเทียบกับไตรมาส 1/2565 ซึ่งมีต้นทุนขาย 269.43 ล้านบาท ต้นทุนขายที่ลดลงเป็นผลมาจาก การกลับรายการค่าเผื่อการวัดมูลค่าสินค้าจำนวน 25.99 ล้านบาท รวมถึงปริมาณขายที่ลดลง

ต้นทุนในการจัดจำหน่ายในไตรมาส 1/2566 บริษัทฯ มีต้นทุนในการจัดจำหน่าย 7.76 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 0.41 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้น 5.59% เมื่อเปรียบเทียบกับไตรมาส 1/2565 ซึ่งมีจำนวน 7.35 ล้านบาท เนื่องจากราคาน้ำมันที่ปรับตัวสูงขึ้น ส่งผลให้ค่าขนส่งเพิ่มขึ้น แต่บริษัทฯ ยังสามารถบริหารจัดการควบคุมต้นทุนค่าขนส่งสินค้าให้อยู่ในกรอบที่กำหนดได้เป็นอย่างดี ดังจะเห็นได้ชัดเจนเมื่อเทียบต้นทุนในการจัดจำหน่ายกับรายได้จากการขาย

ค่าใช้จ่ายในการบริหาร

บริษัทฯ มีค่าใช้จ่ายในการบริหาร ไตรมาส 1/2566 จำนวน 10.09 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 2.11 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 26.49% เมื่อเทียบกับไตรมาส 1/2565 จำนวน 7.97 ล้านบาท เนื่องจาก บริษัทฯ มีการปรับบุคลากรในการบริหารเพื่อวางกลยุทธ์ในการบริหารที่เหมาะสม กระชับและรัดกุม



สินทรัพย์

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2566 บริษัทฯ มีสินทรัพย์รวม 1,374.89 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 22.00 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้น 1.63% เมื่อเปรียบเทียบกับวันที่ 31 ธันวาคม 2565 ซึ่งมีสินทรัพย์รวมจำนวน 1,352.89 ล้านบาท เนื่องจากเงินลงทุนในตราสารทุนเพิ่มขึ้นจำนวน 27.26 ล้านบาท

หนี้สิน

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2566 บริษัทฯ มีหนี้สินรวม 240.98 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 0.98 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้น 0.41% ซึ่งใกล้เคียงกับ 31 ธันวาคม 2565 ซึ่งมีจำนวน 241 ล้านบาท

ส่วนของผู้ถือหุ้น

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2566 บริษัทฯ มีส่วนของผู้ถือหุ้นรวม 1,132.19 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 21.02 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้น 1.89% เมื่อเทียบกับ 31 ธันวาคม 2565 จำนวน 1,111.89 ล้านบาท เกิดจากผลกำไรสุทธิในไตรมาส 1/2566 จำนวน 21.02 ล้านบาท

อัตราส่วนทางการเงินที่สำคัญ	Q1/2566	Q1/2565
จำนวนวันลูกหนี้การค้า	106	95
อัตราส่วนสภาพคล่อง (เท่า)	11.14	4.82
อัตราส่วนหนี้สินต่อส่วนของผู้ถือหุ้น (D/E)	0.21	0.31

จำนวนวันลูกหนี้การค้าต่อรายได้ ไตรมาส 1/2566 เป็น 106 วัน เพิ่มขึ้น 11 วัน เมื่อกับไตรมาส 1/2565 จำนวน 95 วัน โดยบริษัทฯ ใช้กลยุทธ์ขยายฐานลูกค้า และใช้กลยุทธ์ยืดหยุ่นด้านเครดิตเทอม เพื่อเพิ่มปริมาณการขายและรักษารฐานลูกค้าเดิม เพื่อป้องกันการแข่งขันจากคู่แข่ง

อัตราส่วนสภาพคล่อง ไตรมาส 1/2566 คือ 11.14 เท่า เพิ่มขึ้นจากไตรมาส 1/2565 ซึ่งเป็น 4.82 เท่า เนื่องจากบริษัทได้ชำระหนี้สินเงินกู้ระยะสั้นจากสถาบันการเงิน จากการซื้อวัตถุดิบ

อัตราส่วนหนี้สินต่อส่วนของผู้ถือหุ้น บริษัทมีความสามารถในการบริหารจัดการหนี้สินได้ดีกว่าเดิม เนื่องจากบริษัทฯ ชำระหนี้เจ้าหนี้การค้าสำหรับซื้อวัตถุดิบ ทำให้สัดส่วนของหนี้สินลดลง จากไตรมาส 1/2565 ซึ่งเป็น 0.31 เท่า เหลือเพียง 0.21 เท่า ในไตรมาสที่ 1/2566

ขอแสดงความนับถือ

-นางสาว ลภัสรินทร์ ไกรวงษ์ฉวีขรุ้ง-

(นางสาว ลภัสรินทร์ ไกรวงษ์ฉวีขรุ้ง)

กรรมการผู้จัดการ